

Gyventojų mokesčiai

Pavadinimas	Gyventojų mokesčiai
Tema	Ekonomika ir verslumas
Klasės lygis	II gimnazijos klasė
Trukmė	45 min.
Uždaviniai	<ol style="list-style-type: none"> 1. Žinoti, kokius mokesčius moka gyventojai Lietuvoje. 2. Atpažinti mokesčius savo kasdienybėje. 3. Skirti tiesioginius mokesčius nuo netiesioginių. 4. Žinoti, kas yra mokesčių našta. 5. Skirti mokesčius valdžiai nuo mokėjimų (atsiskaitymo už paslaugas). 6. Apskaičiuoti prekės kainą su PVM ir be. 7. Skaičiuoti neto ir bruto atlyginimą.
Pedagoginiai metodai	Patirtimi grindžiamas mokymas (darbas poromis)
Struktūra	<ol style="list-style-type: none"> 1. Sudominanti situacija apie mokesčius Lietuvoje ir keistus mokesčius pasaulyje 2. Sąvokų (tiesioginiai/netiesioginiai mokesčiai, mokesčių našta, atsiskaitymas už paslaugas) trumpas pristatymas. 3. Darbas poromis skaičiuojant PVM. 4. PVM skaičiavimo aptarimas. 5. Darbas poromis skaičiuojant darbo užmokestį (naudojantis skaičiuoklėmis). 6. Neto ir bruto atlyginimų palyginimas. 7. Pamokos apibendrinimas
Medžiagos/Ištekiai	Kompiuteris su internetu prieiga, PowerPoint programa, išmanioji lenta
Išankstiniai reikalavimai	Bazinės matematikos žinios
Veiklos ir vykdymo eiga	<ol style="list-style-type: none"> 1. Sudominanti situacija apie mokesčius Lietuvoje ir keistus mokesčius pasaulyje (mokiniai spėlioja kiek ir kokių mokesčių mokame, koks mokestis privedė prie anglų namų architektūros pasikeitimo) 2. Sąvokų (tiesioginiai/netiesioginiai mokesčiai, mokesčių našta, atsiskaitymas už paslaugas) trumpas pristatymas (PowerPoint skaidrės). 3. Darbas poromis skaičiuojant PVM (skaičiuoja vadovaudamiesi išmanioje lentoje pateikta lentele). 4. PVM skaičiavimo aptarimas (mokiniai su mokytoja aptaria skaičiuojant kilusius klausimus, patikrinami atsakymai). 5. Darbas poromis skaičiuojant darbo užmokestį ir nuo jo mokamus mokesčius (naudojantis internetinėmis skaičiuoklėmis). 6. Neto ir bruto atlyginimų palyginimas (mokiniai su mokytoja apibendrina gautus rezultatus, palygina darbo užmokestį „ant popieriaus“ ir „į rankas“). 7. Pamokos apibendrinimas (mokiniai prisimena pamokoje vykdytas veiklas ir atsako į PowerPoint skaidrėse pateiktus apibendrinimo klausimus).
Užduočių vertinimas / Įvertinimas	Užduočių atlikimas balais nevertinamas.
Plėtra/Pritaikymas	https://mokumokescius.lt/ skaičiuoklė platesniam mokamų mokesčių nagrinėjimui
Papildomos pastabos	-
Priedai / Nuorodos	https://www.auditum.lt/index.php/atlyginimu-skaiciuokle/atlyginimo-skaiciuokle.html https://www.tax.lt/skaiciuokles/atlyginimo_ir_mokesciu_skaiciuokle https://www.sodra.lt/lt/skaiciuokles/darbo_vietos_skaiciuokle https://mokumokescius.lt/